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Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
 
Vážený pane Semane, 
 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) dne 31. 10. 2019 obdržel Váši žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou 
se dotazujete na to, v kolika případech bylo Úřadem, jakožto správním orgánem příslušným 
podle ust. § 24b odst. 1 ve spojení s § 23 odst. 15 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOS“), vedeno správní řízení pro 
porušení povinnosti stanovené § 4 odst. 4 ZOS jednáním dle písm. b) přílohy č. 1 k ZOS 
(tj. pro používání nekalé obchodní praktiky spočívající v neoprávněném používání značky 
jakosti nebo jiného obdobného označení), a to od 12. února 2008 do současnosti. 
V souvislosti s tím jste požádal o poskytnutí informace, pod jakou spisovou značkou byla 
případná jednotlivá správní řízení vedena. Pro případ, že by požadované informace byly 
zveřejněny, jste trval na jejich přímém poskytnutí ve smyslu ust. § 6 odst. 2 zákona 
o svobodném přístupu k informacím. 

Úřad Vám sděluje, že v době od 12. 2. 2008 do 31. 12. 2011 neměl v dané oblasti 
působnost. Působnost mu byla svěřena s účinností od 1. 1. 2012 zákonem č. 468/2011 Sb., 
zákon, kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony. V době od 1. 1. 2012 do 6. 11. 2019 žádné správní řízení 
pro porušení povinnosti stanovené § 4 odst. 4 ZOS jednáním dle písm. b) přílohy č. 1 k ZOS 
nevedl.  

 
S pozdravem 
 
 

Ing. Miroslav Charbuský 
ředitel odboru 

kontroly a ochrany spotřebitele 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Martina Pudilová 
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